
Parkeerschijfzone Prins Hendrikstraat en

Rechterstraat

Burgemeester en wethouders van Boxtel,

OVERWEGENDE

dat de Prins Hendrikstraat en de Rechterstraat in het Centrum gelegen zijn;

dat de Prins Hendrikstraat en de Rechterstraat een verblijfsfunctie hebben;

dat ter uitvoering van het plan ‘Op Weg Naar een Leefbaar en Bruisend Centrum’ en het deelproject

‘Herinrichting Markt’ het wenselijk is dat de bereikbaarheid van economische functies in het Centrum

gewaarborgd blijft;

dat voor het optimale gebruik van de parkeerplaatsen nabij winkelgebieden parkeerschijfzones tijdens

winkeltijden worden ingesteld;

dat door het aanwijzen van parkeerschijfzones op het parkeerterrein Zwaansebrug aan de Prins Hen-

drikstraat en in de Rechterstraat (Fellenoord- Rozemarijnstraat) parkeerplaatsen voor kortparkeerders

worden gereserveerd;

dat hierdoor de beschikbare parkeercapaciteit efficiënter wordt gebruikt;

dat ter uitvoering van het raadsbesluit van 31 maart 2015, waarbij bepaald is dat in het kader van de

herinrichting van de Markt in de directe omgeving van de Markt ter compensatie parkeerschijfzones

dienen te worden ingesteld;

dat vooruitlopende op de herinrichting van de Markt, voor de duur van twee jaar parkeerschijfzones in

de Prins Hendrikstraat (parkeerterrein Zwaansebrug) en de Rechterstraat (parkeerplaatsen in het gedeelte

tussen de Fellenoord en de Rozemarijnstraat) worden ingesteld;

dat in de besluitvorming van de in te stellen permanente parkeerschijfzones het effect van deze tijdelijke

verkeersmaatregel wordt meegenomen;

dat deze verkeersmaatregel de verkeersveiligheid verbetert en de bereikbaarheid van het Centrum ten

goede komt (art.2., lid 1d Wegenverkeerswet);

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer heeft plaatsgevonden;

dat gelet op het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden of aanduidingen voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de gemeente Boxtel bevoegd is;

gezien het raadsbesluit d.d. 27 maart 1997, waarbij aan hun college, de bevoegdheid tot het nemen

van verkeersbesluiten is gedelegeerd;

B E S L U I T E N

1. Door plaatsing van het verkeersborden E10zb en E11ze en onderborden OB20P met de tekst ma

t/m za 9.00-18.00u, vr 18.00-21.00 u van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 conform bijgaande situatietekeningen 2016-42-01 en 2016-41-01 een parkeerschijfzone

(max. 2 uur) in de periode van 1 november 2016 tot en met 1 november 2018 in te stellen:

Nr. 51864

STAATSCOURANT 29 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 51864 29 september 20161



- Prins Hendrikstraat (parkeerterrein Zwaansebrug).

- Rechterstraat (parkeerplaatsen in het gedeelte Fellenoord- Rozemarijnstraat).

2. Dit besluit mede te delen aan: Politie Oost-Brabant, basisteam Meierij.

Boxtel, 21 september 2016

namens burgemeester en wethouders,

Ir. Frits Fastenau

Programmamanager Fysiek

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit in de

Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders

van Boxtel, postbus 10000, 5280 DA Boxtel.

Inzage

Het verkeersbesluit met bijbehorende stukken ligt gedurende de bezwarentermijn bij de receptie van

het gemeentehuis. Het gemeentehuis is geopend op werkdagen van 8.30 tot 12.30 uur, op woensdag

en donderdag van 17.00 tot 19.30 uur en na telefonische afspraak.

Staatscourant 2016 nr. 51864 29 september 20162


